
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 1715/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 marca 2016 roku 
 

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1392, z późn. zm.) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, 
poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie wniosek STECROM Sp. z o.o. z siedzibą w Wągrowcu, 
prowadzącej Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych w Stobnie, 
powiat czarnkowsko – trzcianecki, o wpisanie do rejestru ośrodków, w których mogą być 
prowadzone turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 
 

§ 2 

 
 Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej        
w Poznaniu 

 

                                                                           § 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1715/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 marca 2016 roku              

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 

 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.) wojewoda rozpatruje wnioski          

o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku wydana przez samorząd województwa. 

Stecrom Sp. z o.o., która prowadzi Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci 

Niepełnosprawnych w Stobnie, dzierżawi do 31 grudnia 2020 r. zabudowaną nieruchomość,     

od Gospodarstwa Agroturystycznego „Zielony Zakątek” w Stobnie, wystąpiła  z wnioskiem 

do wojewody o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.  

 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 25 lutego 2016 roku wizytacji 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji i przedstawionych dokumentów ocenia się stan 

Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 cyt. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów                    

i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  



Załącznik do Uchwały Nr 1715/2016         
Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego 
z dnia 10 marca 2016 roku 

                        
OPINIA 

 
Podstawa prawna: rozporządzenie M P i P S z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów  

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 
 
Pan Roman Kassner, prezes „STECROM” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zarejestrowanej                  
w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorców pod Nr 0000173937 z siedzibą w Wągrowcu, ul. Reja 39,                        
62-100 Wągrowiec, prowadzącej Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych,                           
zwrócił się z wnioskiem o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy  
rehabilitacyjne dla  osób  niepełnosprawnych  korzystających z  dofinansowania Państwowego Funduszu   
Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych. 
 
Adres ośrodka:  „STECROM” Sp. z o.o. Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych             
w 64-905 Stobno, 89 Stobno, powiat czarnkowsko-trzcianecki.  
  
Rodzaj  ośrodka: Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy 
Ośrodek prowadzony jest w obiektach wynajmowanych od Gospodarstwa Agroturystycznego  
ZIELONY ZAKĄTEK na podstawie umowy najmu spisanej ze „STECROM ” Sp. z  o. o na okres najmu  
do 2020 r. 
 
Okres świadczenia usług całoroczny.  
 
Rodzaje  turnusów, które mogą być organizowane w Ośrodku: 
- usprawniająco –rekreacyjny, 
- psychoterapeutyczny + terapia autyzmu i zespołu  Aspergera. 
 
Grupy  osób niepełnosprawnych,  które Ośrodek zamierza przyjmować to:  
-  osoby z dysfunkcją narządu ruchu z wyłączeniem osób poruszających się                          
   na wózkach inwalidzkich ,  
-  osoby z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich, 
-  z upośledzeniem umysłowym, 
-  z padaczką, 
 - z innymi dysfunkcjami lub schorzeniami takimi jak rehabilitacja oddechowa.  
                       
W dniu 25 lutego 2016 r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 
Wnioskodawcę we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania PFRON                                     
i sprawdzenia spełnienia warunków § 15  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej  z dnia 
15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz.1694, z późn. zm.),                                     
odbyła się wizytacja Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego w Stobnie, przez przedstawicieli 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu w osobach: 
Jędrzej Wański – kierownik Działu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej, 
Maria Kryszewska – główny specjalista. 
Ośrodek prezentował  prezes STECROM sp. z o. o.  pan Roman Kassner. 
 
Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych zlokalizowany jest w powiecie 
czarnkowsko-trzcianecki, położony w lesie sosnowym, przy głównym szlaku komunikacyjnym                                  
w miejscowości Stobno.  
Dojazd do ośrodka prowadzi z głównej drogi utwardzonej, po drogach gruntowych                                      
(około 3 km w okresie jesienno-zimowym z utrudniony z uwagi na śnieg i błoto). 



Na terenie Ośrodka dojścia  do budynków o nawierzchni utwardzonej, różnice poziomów przy 
budynkach niwelowane dwoma podjazdami zewnętrznymi, większość ścieżek po terenie ośrodka 
nieutwardzonych o nawierzchni gruntowej.  
Parking z oznakowanymi miejscami postojowymi dla osób niepełnosprawnych. Teren ośrodka 
ogrodzony w stopniu dostatecznym.  
Na terenie ośrodka znajduje się  miejsca na ognisko czy grilla, ścieżki spacerowe gruntowe                               
i utwardzone, głównie wokół budynków. W pobliżu ośrodka znajdują się stawy rybne z możliwością 
wędkowania oraz jezioro z zapleczem rekreacyjnym, w odległości 10 km, istnieje możliwość 
korzystania z basenu krytego ogólnodostępnego w Pile DAKMED. 
  
Specjalizacją Ośrodka jest organizowanie turnusów dwutygodniowych dla dzieci i młodzieży                        
z uszkodzonym centralnego układu nerwowego (CUN).  
Stosowane terapie w Ośrodku: metoda NDT Bobath, kombinezony terapeutyczne, hipoterapia (kryta 
ocieplana ujeżdżalnia), słoneczko-czynna pionizacja, hydroterapia, magnetoterapia masaże, zajęcia 
logopedyczne i pedagogiczne, światłolecznictwo, krioterapia miejscowa, koordynacja wzrokowo -
ruchowa, terapia bólu, biofeedback. 
W Ośrodku jest możliwość wykonania profesjonalnego badania wzroku i jego rehabilitacji poprzez 
certyfikowanych specjalistów ortoptyki także dla dzieci wiotkich i leżących oraz możliwość wykonania 
badania słuchu oraz rehabilitacji specjalistycznej surdologopedycznej, w tym roku, uruchomiono 
również dział rehabilitacji oddechowej oraz grotę solną.  
 
Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla dzieci i młodzieży „Stecrom” sp. z o. o  posiada bazę noclegową 
zlokalizowaną w dwóch budynkach A i B, połączonych łącznikiem, umożliwiającą realizację turnusów 
dla co najmniej 20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz                                 
dla ich opiekunów.  
 
W Ośrodku są 41 miejsca noclegowe zlokalizowane w budynku A i B na parterze i I piętrze (38 miejsc 
w pokojach  2 osobowych,  3 miejsca w 1 pokoju  3 osobowym).  
 
Na parterze budynku A zlokalizowane są 4 pokoje 2 osobowe z pełnym węzłem sanitarnym oraz 
gabinet kinezoterapii i sala do rehabilitacji ruchowej, toaleta dla osób niepełnosprawnych, zaplecze 
do wydawania przywożonych posiłków.  
Na I piętrze budynku A znajdują się  pokoje 2 osobowe noclegowe oraz obszerny holl z miejscem                    
na spożywanie posiłków  z jednym wspólnym węzłem sanitarnym (osobno 1 wc  i 1 prysznic). 
Pierwsze piętro budynku A nie jest dostępne dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.       
 
W budynku B, na parterze zlokalizowana jest sala świetlicowa wielofunkcyjna oraz  gabinety nr 1                 
do biofeedback, nr 2 do terapii ręki , logopedyczny, gabinet zabiegowy, gabinet koordynacji 
ruchowej, toaleta. Na I piętrze budynku pokoje noclegowe z pełnym węzłem sanitarnym, holl , aneks 
kuchenny i taras zadaszony. 
Dla osób poruszających się  na wózkach inwalidzkich w budynkach A i B, jest przystosowanych                        
8 pokoi  dwuosobowych  w których może swobodnie przebywać osoba niepełnosprawna poruszająca 
się na wózku inwalidzkim plus opiekun, na I piętro przy schodach zamontowana jest platforma do 
transportu osób niepełnosprawnych ruchowo. 
Poniżej poziomu w bud. B znajduje się sala hipoterapii – ujeżdżalnia do której  dostępność możliwa 
jest podjazdem dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim. 
Organizacja wyżywienia uczestników turnusów zorganizowana jest w formie obsługi przez firmę 
cateringową -  z uwagi na brak własnej bazy żywieniowej. 
Zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji stanowią  3 sale rehabilitacyjne  do kinezoterapii                     
i rehabilitacji ruchowej wyposażone w urządzenia i przyrządy do ćwiczeń wymienione we wniosku, 
takie jak: platforma do stymulacji koordynacji wzrokowo-ruchowej, lampa Biotron, mata Vifor, 
urządzenia do krioterapii miejscowej do magnetostymulacji.   
Urządzenia i wyposażenie posiadają aktualne atesty. 
 



Ośrodek posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno-oświatowych oraz zaplecze rekreacyjno – 
wypoczynkowe tj. sale do terapii zajęciowej, sale do prowadzenia szkoleń i ogólnego przeznaczenia            
o łącznej pow. 148 m² (4 sale) wyposażone w stoły krzesła projektor, telewizor, odtwarzacz DVD. 
Na terenie Ośrodka i  we wszystkich pomieszczeniach czysto.  
Warunki higieniczno-sanitarne spełnione w stopniu podstawowym.  
Standard pomieszczeń sanitarnohigienicznych ośrodka ocenia się jako niski.  
Wyposażenie pokoi mieszkalnych oraz   innych pomieszczeń w standarcie niskim (łóżka, stoliki nocne, 
szafy krzesła, lampki nocne kubki, talerze, sztućce ,TV, stoły, krzesła).                           
Na terenie Ośrodka dostęp do bezpłatnego internetu.  
 
1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej wizytacji ośrodka i zapoznaniu się z innymi 

dokumentami stwierdza się:  
    -   zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 
    -   standard Ośrodka ocenia się jako niski, 
    -   warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako dostateczne, 
    -   warunki sanitarnohigieniczne   oraz  przystosowane  do  osób niepełnosprawnych ocenia się jako     
        dostateczne  dla rodzajów niepełnosprawności wymienionych we wniosku, 
   -  ocenia się Ośrodek posiada  zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia  zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności 
uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 
rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności 
uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających z programu dla osób z określonymi we 
wniosku niepełnosprawnościami. 

 
2. Ośrodek spełnia wymogi jakie należy spełnić aby otrzymać wpis do rejestru ośrodków                           

na podstawie  ww. rozporządzenia, bowiem : 
 
 -     wniosek został złożony przez prowadzącego Ośrodek, 
 -   posiada  bazę noclegowa i żywieniową umożliwiającą realizację turnusów dla co najmniej 20 –

osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów   i kadry,  
 -   ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji,                  

w tym prowadzenia  zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników 
turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 
rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności 
uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających  z  programu. 

-      posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,  
 -     zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 
 -  gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia   

(ambu), 
 -   obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) są dostępne dla grup osób 

niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne i samodzielne 
użytkowanie przez te osoby  w stopniu podstawowym. 

 
 Ośrodek spełnia  podstawowe warunki dostępności określone w § 15 ust.1 pkt 1, 2 ,3, 4 a b, e: 
 
Ośrodek spełnia, w stopniu podstawowym, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a) e)    
i b) z ograniczoną bazą noclegową dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich (8 pokoi),                      
dostępem bez barier do pomieszczeń ogólnodostępnych na terenie Ośrodka.  
 



Ocenia się, że w Ośrodek spełnia podstawowe warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów 
wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich jak: osoby z dysfunkcją narządu ruchu                               
z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich , osoby z dysfunkcją narządu ruchu  
poruszających się na wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym, z padaczką. 
 
 
Opiniuje się pozytywnie wniosek „STECROM” Sp. z  o. o z siedzibą w  Wągrowcu, ul. Reja 39,                         
o  wpis  do  rejestru  ośrodków, w których  mogą  odbywać  się  turnusy  rehabilitacyjne dla  osób  
niepełnosprawnych  korzystających  z   dofinansowania  Państwowego  Funduszu   Rehabilitacji   
Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych                     
w Stobnie.             

 
 
 

Podpisy osób wizytujących: 
 
1. /-/ Jędrzej Wański 
 
 
2. /-/ Maria Kryszewska 
 
 
             

 
 

 
 

 
 


